Приказ от 03.04.2024 № 219 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
04 Апреля 2024

    Приказ от 03.04.2024 № 219 "О внесении изменений в
план проведения  обязательных профилактических
визитов  на 2024 год"

В соответствии со статьей 44, 52 Федерального закона от 31.07.2020                           №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», утв. постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 в целях реализации Управлением Роспотребнадзора по
Ростовской области (далее – Управление) полномочий по профилактике рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план проведения обязательных профилактических визитов
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2024 год, утв. приказом от
28.12.2023 № 731 (далее – план профилактических визитов на 2024 год):

1.1. изменить период проведения профилактических визитов с «1 квартал 2024г. - март»
на «2 квартал 2024г. - апрель» в отношении контролируемых лиц, отнесенных к
категории чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска; контролируемых лиц,
осуществляющих производство и реализацию продукции, отнесенной к чрезвычайно
высокому и высокому риску:

- Общество с ограниченной ответственностью «Моррост»                                     (ОГРН
1146193002559, ИНН 6166091839);

- Общество с ограниченной ответственностью «Дача» (ОГРН 1206100014460, ИНН
6163219544);

 1 / 4

Приказ от 03.04.2024 № 219 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
04 Апреля 2024

- Открытое акционерное общество «Молочный завод Мясниковский»                 (ОГРН
1026101310465, ИНН 6122002775);

- Общество с ограниченнйо ответственностью «Ашан» (ОГРН 1027739329408, ИНН
7703270067);

- Общество с ограниченной ответственностью «Империя»                                      (ОГРН
1216100013656, ИНН 6164135079).

Основание: служебная записка начальника отдела надзора за питанием населения
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Родионовой М.М. от 03.04.2024.

1.2. изменить период проведения профилактических визитов с «1 квартал 2024г. - март»
на «2 квартал 2024г. - апрель» в отношении контролируемых лиц, со дня начала
фактического осуществления деятельности которых прошло менее одного года:

- ИП Смайли Хишам (ОГРНИП 322619600216650, ИНН 503419695416);

- ИП Манунов Сергей Александрович (ОГРНИП 322619600221393,
ИНН 611906156989);

- ИП Рыбаков Георгий Федорович (ОГРНИП 319619600136211,                              ИНН
616204391973);

- ИП Вовк Мария Александровна (ОГРНИП 314618829500010,                                     ИНН
610103994332);

- ООО «ЛОТОС» (ОГРН 1236100005020, ИНН 6164140706);

 2 / 4

Приказ от 03.04.2024 № 219 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
04 Апреля 2024

- ИП Гладкин Роман Сергеевич (ОГРНИП  323619600058571,                                   ИНН
616808244900);

- ИП Вавасов Алексей Игоревич (ОГРНИП  322745600093238,                                 ИНН
741805743703);

- ИП Мартыненко Лилия Гарифулловна (ОГРНИП   323619600066805,
ИНН 631309460321);

- ИП Марченко Андрей Владимирович (ОГРНИП 304231216700071,                             ИНН
231201144312);

- ИП Марченко Иван Андреевич (ОГРНИП   320237500286191,                                ИНН
231223031915);

- ИП Евсеенко Анна Юрьевна (ОГРНИП 323619600069059,                                      ИНН
612401752903).

Основание: служебная записка начальника отдела надзора за питанием населения
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Родионовой М.М. от 03.04.2024.

2. Начальнику отдела защиты прав потребителей Живой Н.Н., начальнику отдела
надзора за состоянием среды обитания и условиями проживания Коржову С.А.,
начальнику отдела надзора за условиями труда Лоху Е.Е., начальнику отдела
эпидемиологического надзора Леоненко Н.В., начальнику отдела надзора на транспорте
и санитарной охраны территории Рыжкову Ю.В., начальнику отдела надзора за
условиями воспитания и обучения Колесник О.Ю., начальнику отдела надзора за
питанием населения Родионовой М.М., начальникам территориальных отделов
обеспечить персональную ответственность за выполнением плана профвизитов на 2024
год, в редакции, утвержденной настоящим приказом, срок – до 28.12.2024.

 3 / 4

Приказ от 03.04.2024 № 219 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
04 Апреля 2024

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок – в течение 2 рабочих
дней со дня издания приказа о внесении изменений в план профилактических визитов
на 2024 год.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г., Конченко А.В. в
соответствии с распределением обязанностей в части координации и контроля
деятельности отделов и территориальных отделов.

Руководитель                                                                         Е.В. Ковалев

 4 / 4